
1128 F. t. Beslutn. om Afstaaelse af de vestind. Øer< 1901/1002 

Et Flertal paa 21 (o: de 15 Folketingsmedlemmer, und- 
tagen Holm, der var fraværende ved Betænkningens Afgivelse, 
samt følgende Landstingsmedlemmer: N. Hansen, S. Jensen, 
Jensen-Stengaarden, Madsen-Mygdal, Chr. Nielsen, Reedtz-Thott 
og Steensen-Leth) fastholder: 홢at den for Godkendelsen forud- 
satte Afstemning paa Øerne foretages som en fri Afstemning 
efter den almindelige Stemmerets Princip, saaledes som det 

-oprindelig og fra alle Sider har været ønsket af dem, der 
have krævet Traktatens endelige Afslutning gjort afhængig af 
홢 en Folkeafstemning." Det hedder derefter videre i Betænk- 
ningen : 홢Flertallet har i Fællesudvalget stillet Forslag, hvor- 
efter Adgang til at deltage i Afstemningen aabnedes for enhver 
uberygtet 25-aarig Mand, som har Indfødsret, eller i det 
mindste i 5 Aar har været bosat paa Øerne, med mindre han: 
uden at have egen Husstand staar i privat Tjenesteforhold; 
nyder eller har nydt Understøttelse af Fattigvæsenet eller er 
ude af Raadighed over sit Bo.. Dette har Mindretallet ikke 
villet gaa ind paa,'men har derimod antydet, at det nok kunde 
udvide Vælgerkredsen en Del ud over den ved Kolonialraads- 
valgretten givne Ramme. Man vil. saaledes tilstede Stemme- 
retsadgang for enhver 25-aarig uberygtet Mand, som har 
Indfødsret eller har opholdt sig paa Øerne i 5 Aar, og som 
kan paavise at have, enten en aarlig Indtægt af mindst 300 
vestindiske Daler eller fast Ejendom, som giver en Lejeind- 
tægt af mindst 50 vestindiske Daler. Mindretallet kræver 
derhos, at Afstemningen skal foretages, forinden Rigsdagen 
tager endelig Beslutning, og det vil kun føle sig bundet i 
Henseende til Godkendelsen, naar Afstemningens Resultat 
udviser 3/4 Majoritet for -Øernes Overgang til Amerika. Fler- 
tallet har over for dette saaledes antydningsvis fremsatte 
Forslag erklæret, at for saa vidt Mindretallet maatte kunne 
frafalde den for Flertallet absolut uantagelige Stemmeretsind- 
skrænkning, saa var man villig til at overveje og sandsynlig 
rede til at gøre Indrømmelse med Hensyn til de øvrige Enkelt- 
heder, saaledes ogsaa Spørgsmaalet om en nærmere Fast- 
sættelse af Majoritetens Størrelse, men Flertallets Henstillinger 
i saa Henseende ere forblevne uden Frugt." 홢 Minclretallet 
(la Cour, Goos, Hansen-Solevad, Koch, Matzen, Moltke-Lystrup, 
Holger Petersen og Sehested) bemærker hertil, at det ikke 
har kunnet tiltræde Forslaget om en almindelig Folkeafstem- . 
ning, der i det væsentlige foregaar efter de samme Regler, 

-som ere gældende for Valg til det danske Folketing. For- 
skelligheden mellem Befolkningen her i Landet og paa de 
vestindiske Øer er saa stor, at det efter Mindretallets For- 
mening maa være meget betænkeligt at give den i Tal langt 
overvejende og gennemgaaende besiddelsesløse Del af den 
vestindiske Befolkning, som hidtil har været helt udelukket 


